
グループホーム陽だまり高山市

島l==L
=|‐
‐

liヨ
五
ヽ

■

´

日頃からNPO法人陽だまり事業運営に、ご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。
グループ木―ムのご利用者は 9名 となつており、満床ですが、託老所用の 1部屋は空室となつております。
ご利用者は全員女性で平均年齢は 88才を超えてきました。介護度は、要介護 1・ 2・ 3の方がおみえです。
年々平均年齢が上がり身体能力も落ちていますが、手すりや杖等を使って自立した生活をしてみえます。
毎日の自課は、朝全員で自室や廊下・居間等の掃除をし、塗絵・体操・歌等皆で楽 しくできることを行なっ
ています。また、天気の良い日には、散歩に出かける等、外出の機会を持つようにしています。日中は活動し、
夜間はぐつすり眠るよう働きかけるように心がけ、日々の暮らしの中で、スタッフは、各々の場面で利用者の
方との会話を大切に、介護をさせていただいております。
当グループホームは開所から今年 3月 1日 をもって、16年目を迎えます。地域の皆様にも温かく迎え入れて
いただき、大変感謝しております。今後も永続できるような運営をしたいと思いますので、今後ともご支援と
ご協力とご指導を賜りますよう、よるしくお願い申しあげます。また、日頃より開かれた運営を心がけていま
すので、いつでも、どなたでも気楽に訪れていただければと思います。

理事長 白川 利夫

計

1轟1攀1尿



利用者の

(HZ8。 7

皆さんの様子

目～12月中)

H28.3.4 (本 )
ボランティア
の方との七タ
会で、「ひだや
んさ」も一緒
に踊 りま し
た。

H28.8.27(土)シェイクアウト
(防災訓練)を行いました。

地
美

へ
け
等
来
た

域 の

容

か
髪

て
し

出
散

し
ま

H28.8.

17(水 )

H23.7.

5(1火 )

高信新

宮支店

で他の

介護事

業所利

用者の

作品展

示があ

り参考
のため

見学に

行きま

した。

H28.9.14 (水 )
日々の様子 (洗濯物たたみ )

畑

に呼んでくださ
り、作つてみえ
るトマトをとら
せてくださいま
した。

H28.8.9(火 )
近所の方が、

０
碗
０
食
■
を
１２
走
８
・馳
Ｈ２
ご

締難言響

::  1重

Ю
掛
羽
同
活
新
山
行
ま

‐

８
・く
い
共
金
を
高
で
い
た
。

Ｈ２

」
７
赤
根
募
動
ＪＲ
駅
な
し

H28.10.23(日 )新宮地区文化
祭の見学に皆で出かけました。

H28.11.2

(水 )近所
の 家の柿
を収穫 さ
せ て いた
だ けたの
で、干し柿
作 りを し
ました。

年末に、一年の労をねぎらって、
がら、年取りをしました。

H28口 9コ 29 (木 )
日々の様子
(お日の体操)||

インフルエンザ響‖が、
義令中‖

今冬は、例年より早いインフルエンザの流行で、平成 29年 1月 12日現在、岐阜県でも患者数が定める基準を超過し、県全域にイ

ンフルエンザ警報が発令されているとの情報がありました。

当ホームでも、感染対策の一環で、毎年、利用者の方も、携わる職員も、全員が予防接種を実施していますが、昨年の暮れ、利用

者等の一部で罹患者が出てしまいました。今後さらに、手洗い。うがい・マスクの着用等の予防に努めてまいりたいと思います。

まだまだ今冬のインフルエンザは始まつたばかり。来訪される皆様も、お手数ですが、予防にご協力をいただきますよう、よろし

白 ■ ‖

H28.7.21(本)紙カップでけん玉を作り、遊びました。


